

Die Bürgervorsteherin

Stadt Bad Segeberg • Lübecker Str. 9 • 23795 Bad Segeberg

An die Mitglieder der Stadtvertretung der Stadt Bad Segeberg

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie zu einer Sitzung der Stadtvertretung der Stadt Bad Segeberg ein.

Sitzungstermin: Dienstag, 03.02.2009, 18:30 Uhr

Ort, Raum: Bürgersaal, Rathaus, Lübecker Str. 9, Bad Segeberg

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil (Beginn: 18:30 Uhr)

- 1 Eröffnung der Sitzung
- 2 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 09.12.2008
- 3 Mitteilungen
- 3.1 Mitteilungen der Bürgervorsteherin
- 3.2 Mitteilungen des Bürgermeisters
- 4 Fragestunde
- 4.1 Öffentliche Fragestunde Teil 1
- 4.2 Anfragen der Stadtvertreterinnen bzw. der Stadtvertreter gemäß § 8 der Geschäftsordnung.
- 5 SPD Antrag Grundsatzbeschluss für das Verfahren beim Verkauf von städtischen Liegenschaften: ... A-09/0162
- 6 SPD Antrag Prüfung von Fördermöglichkeiten für gebundene A-09/0163 Ganztagsschulen
- 7 Hotel am Kalkberg BR-09/0158

| 8 | Sozial(kauf)haus | BR-09/0159 |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 8.1 | SPD Antrag - Sozialhaus | A-09/0161 |
| 9 | Ortsgestaltungssatzung der Stadt Bad Segeberg für den Altstadtbereich - Beschluss der neuen Satzung | BS-08/0145 |
| 10 | Vorstellung des Gutachtens zum baulichen Zustandes des Parkhaus Am Landratspark | BS-08/0143 |
| 11 | Bebauungsplan Nr. 86 der Stadt Bad Segeberg für das Gebiet westlich der Ziegelstraße, nördlich der Dorfstraße, östlich des Wanderweges (ehem. Kleinbahntrasse) und südlich der Bebauung Wankendorfer Weg - Aufstellungsbeschluss | BS-08/0146 |
| 12 | Bebauungsplan Nr. 86 der Stadt Bad Segeberg für das Gebiet westlich der Ziegelstraße, nördlich der Dorfstraße, östlich des Wanderweges (ehem. Kleinbahntrasse) und südlich der Bebauung Wankendorfer Weg - Veränderungssperre | BS-08/0147 |
| 13 | 8. Nachtragssatzung zur Satzung über die Benutzung der Kindertagesstätte Christiansfelde | BS-09/0156 |
| 14 | Benutzungs- und Entgeltsordnung für die Bewegungshalle Christiansfelde | BS-09/0160 |
| 15 | Bauhofkooperation Sachstandsbericht | BR-08/0144 |
| 16 | Stadtbus - Zusatzangebot Adventssamstage - | BR-08/0150 |
| 17 | Eilentscheidung des Bürgermeisters über eine überplanmäßigen Ausgabe nach § 82 GO | BS-09/0152 |
| 18 | Pflegebedarfsplanung | BR-09/0155 |
| 19 | Neuer Bahnhof Konzeptvorstellung | BR-09/0157 |
| 20 | Fragestunde | |
| 20.1 | Öffentliche Fragestunde - Teil 2 | |
| 20.2 | Fragen der Stadtvertreterinnen bzw. der Stadtvertreter an den Bürgermeister | |

09/059 Ausdruck vom: 20.01.2009 Seite: 2/3

Nichtöffentlicher Teil

| 21 | Bebauungsplan Nr. 85 - Ansiedlung Elektrofachmarkt Städtebaulicher Vertrag | BS-08/0140 |
|------|-------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 22 | Grundstücksangelegenheiten | |
| 22.1 | Grundstücksangelegenheit | BS-08/0141 |
| 22.2 | Grundstücksangelegenheit I | BS-08/0148 |

Mit freundlichen Grüßen

Ingrid Altner Bürgervorsteherin

09/059 Ausdruck vom: 20.01.2009